
BOLETIN OFICIAL 

DEL 

PARLAMENTO DE 

CANARIAS 
Il LEGISLATURA 

Año V 10 de Septiembre de 1.987 Núm. 3 

INDICE 

REGIMEN INTERIOR 

OPOSICIONES Y CONCURSOS 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR 

EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO - OPO- 

SICION, DE UNA PLAZA DEL CUERPO DE 

LETRADOS DEL PARLAMENTO DE CANA- 

RIAS: LISTAS PROVISIONALES DE LOS CAN- 

DIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR 

EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO - 

OPOSICION, TURNOS LIBRE Y RESTRINGE 

DO, DE TRES PLAZAS DEL CUERPO DE 

TECNICOS DEL PARLAMENTO DE CANA- 

RIAS: LISTAS PROVISIONALES DE LOS CAN- 

DIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 

Pág. 

16 

17 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR 

EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICION, TUR- 

NOS LIBRES Y RESTRINGIDO, DE OCHO 

PLAZAS DEL CUERPO DE AUXILIARES AD- 

MINISTRATIVOS DEL PARLAMENTO DE 

CANARIAS: LISTAS PROVISIONALES DE 

LOS CANDIDATOS ADMITIDOS Y ESCLUI- 
DOS. 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 
PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR 
EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICION, TUR- 
NOS LIBRES Y RESTRINGIDOS, DE CINCO 
PLAZAS DEL CUERPO DE UJIERES DEL 
PARLAMENTO DE CANARIAS: LISTAS PRO- 
VISIONALES DE LOS CANDIDATOS ADMI- 
TIDOS Y EXCLUIDOS. 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 

Pág. 

18 

23



Pág. 16.- Núm. 3 B.O. del Parlamento de Canarias 10 de Septiembre de 1987 

PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR 

EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICION LIBRE, 

DE DOS PLAZAS DEL CUERPO DE OPERA- 

RIOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS: 

- LISTAS PROVISIONALES DE LOS CANDIDA- 

TOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 31 
ke 

REGIMEN INTERIOR 

OPOSICIONES Y CONCURSOS 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA 

LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR EL PROCEDI- 

MIENTO DE CONCURSO-OPOSICION, DE UNA 

PLAZA DEL CUERPO DE LETRADOS DEL PARLA- 

MENTO DE CANARIAS: LISTAS PROVISIONALES 

DE LOS CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 

PRESIDENCIA 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DEL PAR- 

LAMENTO, DE 27 DE JULIO DE 1987, POR LA QUE 

SE APRUEBAN Y SE ORDENA LA PUBLICACION 

DE LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS 

“Y EXCLUIDOS DEL CONCURSO-OPOSICION AL 

CUERPO DE LETRADOS DEL PARLAMENTO DE 

CANARIAS, CONVOCATORIA DE 5 DE JUNIO DE 

1987: 

«En conformidad con lo previsto en la Base IV de la 

Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en 

propiedad, por el procedimiento de concurso-oposición, 

de una plaza del Cuerpo de Letrados del Parlamento de 

Canarias. acordada por la Mesa del Parlamento. en reu- 

nión celebrada el dia 30 de abril de 1987. y publicada en 

el Boletín Oficial de Canarias n” 72. de 5 de junio de 

1987 y en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias 

n” 67. de 6 de junio de 1987. por el presente 

RESUELVO 

1%) Aprobar las listas provisionales de aspirantes ad- 

mitidos y excluidos de las mencionadas pruebas. que fi- 

guran en relaciones anexas a esta resolución. con especi- 

ficación de las causas de exclusión en cada caso. 

2%) Que se proceda a su publicación en el Boletín 

Oficial de Canarias y Boletin Oficial del Parlamento de 

Canarias, y a su exposición en los Tablones de Anuncios 

de la Cámara. 

3”) Conceder un plazo de diez dias. a tenor del ar- 

ticulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. a 

fin de que: durante el mismo. los interesados puedan in- 

terponer las reclamaciones que estimen oportunas o sub- 

sanar los defectos en que hubieren incurrido». 

En la Sede del Parlamento. a 27 de juhio de 1987.— 

El Presidente del Parlamento. Victoriano Rios Perez. 

ANEXO 

RELACION NOMINAL, POR ORDEN ALFABETICO, DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISIONALMENTE AL 

CONCURSO-OPOSICION, AL CUERPO DE LETRADOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS. 

APELLIDOS 

LUENGO BARRETO 

MARTIN BAEZA 

RUANO LEON 

SANTANA BONNET 

RELACION NOMINAL. POR ORDEN ALFABE- 

TICO. DE LOS ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVI- 

SIONALMENTE DEL CONCURSO-OPOSICION. AL. 

CUERPO DE LETRADOS DEL PARLAMENTO DE 

CANARIAS. 

— Ninguno. 

NOMBRE N2 D.N.I. 

Antonio 42.063.659 

Juan Antonio 42.062.529 

José Miguel 43.642.271 

Concepción. 41.777.004 

Las reclamaciones o subsanación de defectos podrán 

efectuarse. bien directamente en los Servicios Generales 

de la Cámara. calle Suárez Guerra n” 18, Santa Cruz de 

Tenerife. en horario de registro de 9 a 14 horas, o bien 

conforme a lo previsto en el artículo 66 de la Ley de Pro- 

cedimiento Administrativo; si lo fuera mediante escrito a 

través de las Oficinas de Correos, se advierte que el docu-



10 de Septiembre de 1987 B.O. del Parlamento de Canarias Pág. 17.- Núm. 3 

mento deberá presentarse en sobre abierto para ser fecha- 

do y sellado por el funcionario de Correos antes de ser 

certificado. 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR EL 

PROCEDIMIENTO. DE CONCURSO-OPOSICION, 

TURNOS LIBRE Y RESTRINGIDO, DE TRES PLAZAS 

DEL CUERPO DE TECNICOS DEL PARLAMENTO 

DE CANARIAS: LISTAS PROVISIONALES DE LOS 

CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 

PRESIDENCIA 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DEL PAR- 

LAMENTO, DE 27 DE JULIO DE 1987, POR LA QUE 

SE APRUEBAN Y SE ORDENA LA PUBLICACION 

DE LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS 

Y EXCLUIDOS DEL CONCURSO-OPOSICION AL 

CUERPO DE TECNICOS DEL PARLAMENTO DE 

CANARIAS, CONVOCATORIA DE $5 DE JUNIO DE 

1987: 

«En conformidad con lo previsto en la Base [V de la 

Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en 

propiedad, por el procedimiento de concurso-oposición. 

turnos libre y restringido. de tres plazas del Cuerpo de 

Técnicos del Parlamento de Canarias. acordada por la 

Mesa del Parlamento. en reunión celebrada el dia 30 de 

abril de 1987. y publicada en el Boletín Oficial de Cana- 

rias n* 72, de 5 de junio de 1987 y en cl Boletín Oficial 

del Parlamento de Canarias n” 67, de 6 de ¡unto de 1987. 

por el presente 

RESUELVO 

1%) Aprobar las listas provisionales de aspirantes ad- 

mitidos y excluidos de las mencionadas pruebas. que ti- 

guran en relaciones anexas a esta Resolución. con especl- 

ficación de las causas de exclusión en cada caso. 

2”) Que se proceda a su publicación en el Boletin 

Oficial de Canarias y Boletin Oficial del Parlamento .de 

Canarias. y a su exposición en los Tablones de Anuncios 

de la Cámara. 

3”) Conceder un plazo de diez días. a tenor del ar- 

ticulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. a 

fin de que, durante el mismo. los interesados puedan in- 

terponer las reclamaciones que estimen oportunas o sub- 

sanar los defectos en que hubieren incurrido». 

En la Sede del Parlamento. a 27 de julio de 1987.— 

El Presidente del Parlamento. Victoriano Rios Pérez. 

ANEXO 

RELACION NOMINAL, POR ORDEN ALFABETICO, DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS PROVI- 

SIONALMENTE AL CONCURSO-OPOSICION, TURNOS LIBRE Y. RESTRINGIDO, AL CUERPO = 

DE TECNICOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS 

ESCALA DE TECNICOS DE ADMINISTRACION PARLAMENTARIA 

TURNO LIBRE: 

APELLIDOS NOMBRE N2 D.N.I. 

ALONSO SUAREZ Agapita M2 Begoña 42.072.494 

ALONSO VALERON Francisco José 42.880.230 

ARMAS GUTIERREZ Antonio-Amaro 42.004.867 

MARTIN BAEZA Juan Antonio 42.062.529 

PERERA OLIVA Patricio 42.022.631 

RODRIGUEZ HAGE Isabel Luisa 43.344.441 

RUANO LEON José Miguel 43.642.271 

TURNO RESTRINGIDO: 

FERRERA PARDILLO José 42.567.701



Pág. 118.- Núm.3 B.O. del Parlamento de Canarias 10 de Septlembre de 1987 

ESCALA DE TECNICOS ESPECIALES 

TURNO LIBRE: 

CABRERA DE ARMAS Arminda 41.965.815 

FERNANDEZ PACIOS María del Pilar 42,937,492 

MONTESINOS SIRERA M2 Teresa 41.964.230 

PEREZ SCHWARTZ Isabel 41.998.094 

PEREZ SCHWARTZ María Mercedes 41.998.095 

SADARANGANI RODRIGUEZ Rosario 42.812.849 

TURNO RESTRINGIDO: 

- Ninguno. 

RELACION NOMINAL, POR ORDEN ALFABETICO, DE LOS ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVI- 

SIONALMENTE DEL CONCURSO-OPOSICION, TURNOS LIBRE Y RESTRINGIDO, AL CUERPO= 

DE TECNICOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS. 

Claves utilizadas en las causas de exclusión: 

e) No haber presentado la solicitud dentro del 

plazo establecido. 

f) No hacer constar Cuerpo o Escala a los que= 

se opta. 

APELLIDOS NOMBRE 

ALVAREZ HENRIQUEZ Gladys 

SALAZAR OSBORNE M2 Luz 

Las reclamaciones o subsanación de defectos podrán 

efectuarse, bien directamente en los Servicios Generales 

de la Cámara, calle Suárez Guerra n” 18, Santa Cruz de 

Tenerife, en horario de registro de 9 a 14 horas. o bien 

conforme a lo previsto en el artículo 66 de la Ley de Pro- 

cedimiento Administrativo: si lo fuera mediante escrito a 

través de las Oficinas de Correos, se advierte que el docu- 

mento deberá presentarse en sobre abierto para ser fecha- 

do y sellado por el funcionario de Correos antes de ser 

certificado. 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR EL 

NS D.N.I. CAUSA DE EXCLUSION 

47.080.470 f 

41.996.395 e 

PROCEDIMIENTO DE OPOSICION, TURNOS LIBRE 

Y RESTRINGIDO, DE OCHO PLAZAS DEL CUERPO 

DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DEL PARLA- 

MENTO DE CANARIAS: LISTAS PROVISIONALES 

DE LOS CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 

PRESIDENCIA 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DEL PAR- 

LAMENTO, DE 27 DE JULIO DE 1987, POR LA QUE 

SE APRUEBAN Y SE ORDENA LA PUBLICACION 

DE LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS 

Y EXCLUIDOS DE LA OPOSICION AL CUERPO DE 

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DEL PARLA-



10 de Septiembre de 1987 B.O. del Parlamento de Canarlas Pág. 19.- Núm.3 

MENTO DE CANARIAS, CONVOCATORIA DE 5 

DE JUNIO DE 1987: 

«En conformidad con lo previsto en la Base IV de la 

Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en 

propiedad. por el procedimiento de oposición, turnos li- 

bre y restringido, de ocho plazas del Cuerpo de Auxilia- 

res Administrativos del Parlamento de Canarias, acorda- 

da por la Mesa del Parlamento. en reunión celebrada el 

día 30 de abril de 1987. y publicada en el Boletin Oficial 

de Canarias n* 72, de 5 de junio de 1987 y en el Boletin 

Oficial del Parlamento de Canarias n” 67. de 6 de junio 

de 1987, por el presente 

RESUELVO 

1%) Aprobar las listas provisionales de aspirantes ad- 

mitidos y excluidos de las mencionadas pruebas, que fi- 

guran en las relaciones anexas a esta Resolución, con es- 

pecificación de las causas de exclusión en cada caso. 

2) Que se proceda a su publicación en el Boletín 

Oficial de Canarias y Boletín Oficial del Parlamento de 

Canarias, y a su exposición en los Tablones de Anuncios 

de la Cámara. 

3”) Conceder un plazo de diez dias, a tenor del ar- 

tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, a 

fin de que, durante el mismo, los interesados puedan in- 

terponer las reclamaciones que estimen oportunas o sub- 

sanar los defectos en que hubieren incurrido». 

En la Sede del Parlamento a 27 de julio de 1987.- El 

Presidente del Parlamento, Victoriano Ríos Pérez. 

ANEXO 

RELACION NOMINAL, POR ORDEN ALFABETICO, DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISIONAL- 

MENTE A LA OPOSICION, TURNOS LIBRE Y RESTRINGIDO, AL CUERPO DE AUXILIARES ADMI-= 

NISTRATIVOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS. 

Claves utilizadas para las Escalas 

Parlamentaria. 

D: Escala de Auxiliar Administrativo de Administración 

E: Escala de Transcriptores 

TURNO LIBRE: 

APELLIDOS 

ABREU RODON 

ACEVEDO RODRIGUEZ Coromoto 

ALVAREZ HERNANDEZ 

BAEZ HERNANDEZ 

BANGO AROCHA Julia 

BARRETO DORTA 

BARRETO RODRIGUEZ Alicia 

BARRETO RODRIGUEZ 

BAUCELLS MESA Sergio 

BENCOMO BARRERA 

CARRION HERNANDEZ 

CASTILLO MARTIN 

CRUZ GARCIA 

CRUZ MARTIN 

CHEVILLY DE PEDRO Bernardo 

NOMBRE 

Victor Manuel 

Enrique Manuel 

Francisco 

José Antonio 

Lus Marina 

Clara Maríá 

María del Carmen 

Ana Isabel. 

Antonia María 

Alfonso Pedro 

NS D.N.I. ESCALA 

42.065.242 

45.526.965 

45.450.326 

52.830.324 

42.047.846 

42.061.076 

43.611.779 

45.436.872 

42.098.363 

45.438.031 

42.937.769 

42.167.332 

42.163.481 

42.157.260 

42.070.052 

- 
- 

- 
- 

- 

1 
m
a
m
 

a
s
a
s
 

s 
0
0
0
0
5
.
 

- 
U
O
D
O
 

U
S
O
 

O
O
U
O
O
U
U
U
u
O
0
o
 
U
D
 

-



Pág. 20.- Núm. 3 B.O. del Parlamento de Canarias 10 de Septiembre de 1987 

APELLIDOS 

DARIAS BRITO 

DELGADO DIAZ 

DIAZ CASTRO 

DIAZ GARCIA 

DIAZ MENDOZA 

DORTA CANINO 

DORTA DORTA 

ESCUELA QUINTERO 

EXPOSITO MONTESINO 

FALCON CASTRO 

FARIAS SUAREZ 

FEBLES FERNANDEZ 

FERNANDEZ GARCES 

FONTES GARCIA 

FUMERO CASTRO 

GARCIA DELGADO 

GARCIA DIAZ 

GARCIA EXPOSITO 

GARCIA MAS 

GARCIA MORENO 

GARCIA PEREZ 

GARCIA PEREZ 

GONZALEZ CABRERA 

GONZALEZ DELGADO 

GONZALEZ DENIZ 

GONZALEZ DIAZ 

GONZALEZ FAJARDO 

GONZALEZ DE LA FUENTE 

GONZALEZ GARCIA 

GONZALEZ GARCIA 

GONZALEZ GONZALEZ 

GONZALEZ LOPEZ 

GONZALEZ LUIS 

GONZALEZ RODRIGUEZ 

GONZALEZ RODRIGUEZ 

GONZALEZ SIVERIÓO 

GONZALO BRITO 

GUARDIA GARCIA 

GUERRA MANSITO 

HERNANDEZ “BORGES 

HERNANDEZ DARIAS 

NOMBRE 

María de los Angeles 

Agustin Cristino 

María Pilar 

Francisco 

Juan Ramón 

Carmen Dolores 

María Montserrat 

Amelia Ana 

Concepción María 

M2 de la Encarnación 

Antonia María 

Rafael 

Josefina 

María Mercedes 

María Soledad 

María del Pilar 

Clara Isabel 

Rosa Fernanda 

María del Carmen 

Isabel 

José Juan 

María Lidia 

María Cristina 

María Inés 

Carmen Pilar 

Delia Magdalena 

María Isabel 

María Sonia 

Dimas Pedro 

María Rosario 

María Agripina 

Manuel José 

Lilia 

Carlos Francisco 

Carmen Dolores 

María del Carmen 

María Inmaculada 

Lidia Esther DE LA 

Candelaria María 

Amada 

María Luisa 

NS D.N.I. 

42.072.719 

43.604.103 

43.602.345 

43.607.982 

42.064.285 

45.436.312 

45.436.509 

43.776.993 

42.088.169 

42.077.168 

43.607.854 

42.066.285 

43.603.574 

42.090.406 

45.438.140 

42.067.063 

41.942.624 

42.937.689 

42.050.215 

42.059.083 

42.051.216 

42.089.731 

42.076.867 

42.077.290 

43.615.968 

42.090.201 

42.073.878 

42.073.083 

50.411.188 

48.391.788 

42.068.636 

42.085.290 

45.526.666 

42.083.191 

42.068.549 

42.074.744 

42.093.158 

42.821.148 

42.083.497 

42.035.158 

43.623.718 

ESCALA 

0
U
U
D
O
D
U
D
O
 

y 

0
0
5
0
0
1
0
 

- 
AS 

E 
m
n
 

a 
U
V
U
O
U
O
O
O
O
C
 

IO
 

U
D
O
G
U
C
O
U
N
 

u
u
 

0
0
.
0
)
 
4
0
4
0
5
0
0
 

5 

u 
m
b
 

5] 
. 

S
m
 
E 

|
 

” 

A 
e]
 

> 
m
b
 

5 
O 

O
U
O
U
O
U
G
O
Q
O
O
U
O
D
O
G
C
O
O
 

Y
O
J
O
U
y
N
n
0
u
u
 

O 
O
D
O
 
y
O



10 de Septiembre de 1987 P.O. del Parlamento de Canarias Pág. 21.- Núm.3 

APELLIDOS 

IZQUIERDO RODRIGUEZ 

JORGE ESTEVEZ 

JORGE ESTEVEZ 

LIMA MOECK 

LINARES BRAVO 

LOPEZ CATROS 

LORENZO ALEGRIA 

LUQUE GALVEZ 

MAJO MELCON 

MARTI HERNANDEZ 

MARTIN ARMAS 

MARTIN-PEÑASCO FERNANDEZ 

MARTIN MENDEZ 

MARTINEZ LOJENDIO 

MARTINEZ POLIDURA 

MARRERO MARTIN 

MEDINA IBAÑEZ 

MEDINA IZQUIERDO 

MORALES LOPEZ 

MUÑOZ CABRERA 

NOBREGAS ALBORNOZ 

ORAN GARCIA 

PADILLA QUINTANA 

PADRON ARMAS 

PASTOR GONZALEZ 

PEÑA GUERRERO 

PERERA LOPEZ 

PEREZ BASTIDA 

PEREZ DIAZ 

PEREZ GALAN 

PEREZ GOMEZ 

PEREZ MARICHAL 

PEREZ MARTINEZ 

PEREZ PEREZ 

PRAXEDES PEÑA 

RAMOS FARIÑA 

RAMOS FARIÑA 

RAVELO PERDOMO 

REYES OJEDA 

RODRIGUEZ ARMAS 

RODRIGUEZ CABRERA 

RODRIGUEZ JIMENEZ 

NOMBRE 

María del Cristo 

Humberto Angel 

Marianela 

Andrea 

Dorotea 

María José 

Manuel Angel 

María Dolores 

Julia 

Santiago Cristobal 

Ricardo Lorenzo 

Maria José 

María Luisa 

Isabel 

Olga 

Ignacio Sebastián 

Maria del Pilar 

María del Carmen 

Claudio 

Miguel Fidel 

Jaime Antonio 

Ana María 

Luis Felipe 

Juana 

María Candelari 

María del Rócio 

Enrique Manuel 

M2 del Pilar Caridad 

María Concepción 

Olivia 

Dolores María 

Pilar Maria 

María Dolores 

Montserrat 

Luz Marina 

Paula Begoña 

Rosa 

José Javier 

Alfredo 

Eugenia 

Ubaldo Manuel 

Juan Alberto 

NS D.N.I. 

42.077.123 

43.772.373 

42.091.750 

42.935.034 

4.379.940 

45.436.465 

43.609.521 

43.622.864 

10.169.408 

43.623.608 

42.079.205 

42.071.109 

42.059.694 

42.095.184 

42.073.151 

42.080.852 

42.079.833 

78.398.546 

43.622.925 

43.612.034 

42.060.953 

43.615.490 

42.791.019 

78.398.996 

42.080.114 

42.074.487 

42.039.570 

42.018.437 

42.052.521 

42.096.559 

42.163.191 

42.931.668 

43.774.035 

42.067.238 

78.396.652 

43.776.120 

42.085.730 

42.081.323 

43.651.080 

43.777.716 

42.096.485 

43.602.685 

ESCALA 

2
 

S 
u 

o]
 

O
 

A 
V
O
D
 

O
o
 

U
y
 
U
o
O
D
o
p
o
 

ta 
E 

m
o
m
 

ty
 

5% 
a 

a
”
 

[6]
 

A
 

o
b
 

- 
- 

- 
- 

e
l
 

- 
- 

U
V
U
U
O
D
O
B
.
R
B
O
O
D
U
D
O
o
 

U
O
D
O
D
O
D
O
O
o
O
S
O
N
o
O
o
O
O
O
o
O
O
0
o
u
U
U
O
o
O
O
o
O
D
O
O
o
O
 

y
u
 

0
.
0
0
4
»
)
 

-



Pág. 22.- Núm.3 B.O, del Parlamento de Canarias 10 de Septiembre de 1987 

APELLIDOS NOMBRE NS D.N.I. ESCALA 

ROJAS DIEZ Antonio Luis 42.059.324 ¿E 

ROJO ALADRO Concepción 42.167.525 D,E 

ROJO IZQUIERDO María del Rosario 71.253.399 . 

ROMERO AFONSO María Soledad 41.971.012 , 

ROMERO PEREZ José Oscar 42.028.514 . 

ROSA DIAZ Francisca DE LA 43.620,424 , 

ROSA GARCIA Maria Dolores DE LA 43.612.760 , 

ROSELLO CAPEL Rosa María 37.675.727 , 

ROYO IRANZO Patricia 43.604.418 . 

SABINA HERNANDEZ Ana María 42.070.666 , 

SANJUAN MESA Juan Jesus 42.172.362 0 

SICILIA HERRERA Isabel 42.067.369 , 

SOCAS LEON Luz Marina 42.064.225 ¿E 

SUAREZ PADRON Maria. Concepción 42.060.656 4 

SUAREZ DE LA ROSA María Candelaria 42.057.011 , 

TORRES GIL Begoña 43.620.286 ' 

TRUJILLO FORTES María Amelia 25.526.364 , 

VALCARCEL CARMONA Ana María 78.414.966 . 

VALLADARES BETHENCOURT Felisa 42.072.828 , 

TURNO RESTRINGIDO: 

GARCIA VARGAS Cristóbal Silvestre -42.041..318 : 

GONZALEZ ALVAREZ Isidro 42.056.523 , 

RODRIGUEZ PALMERO Alejandro Jesús 43.602.545 , 

TAVIO ROMERO Carmen María 42.066.652 , 

RELACION NOMINAL, POR ORDEN ALFABETICO, DE IOS ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVISIONAL- 

MENTE DE LA OPOSICION, TURNOS LIBRE Y RESTRINGIDO, AL CUERPO DE AUXILIARES ADMI- 

NISTRATIVOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS. 

Claves utilizadas en las causas de exclusión 

a: No haber alcanzado la mayoría de edad o hacer constar datos presum- 
blemente erróneos o ilegibles. 

b: No estar en posesión o no reflejarlo en la solicitud de la nacionalí 
dad española. 

c: No estar en posesión o no reflejarlo en la solicitud de la tiítula--= 
ción extgida en la convocatoria. 

No acreditar el abono de los derechos de examen. 

No haber presentado la solicitud dentro del plazo establecido. 

No hacer constar Cuerpo o Escala a los que se opta. 

No hacer constar el la solicitud el n2 de D.N.I. 

Renuncia del aspirante. 

>=
 
O
S
O
S
 

: No hacer constar en la solicitud el idioma por el que opta, 



10 de Septiembre de 1987 B.O. del Parlamento de Canarlas Pág. 23.- Núm. 3 

APELLIDOS 

ACOSTA HERNANDEZ 

ALONSO SUAREZ 

BENITEZ FALCON 

BORGES GARCIA 

CHAVEZ VARGAS 

FEBLES MARTEL 

FERNANDEZ SANCHEZ 

GARCIA HERNANDEZ 

GARCIA MORALES 

GARRIDO ORTEGA 

GONZALEZ MARTIN 

GONZALEZ PEREZ 

HERNANDEZ DIAZ 

HERNANDEZ LORENZO 

HERRERA AFONSO 

LOPEZ ANTON 

LOPEZ PEREZ 

MEDINA IZQUIERDO 

PAIS MORALES 

RODRIGUEZ PEREZ 

RODRIGUEZ TRUJILLO 

ROSALES CASTRO 

SARRAUTE GONZALEZ 

"TORRES OLIVA 

NOMBRE NS D.N.I. CAUSA DE EXCLUSIO 

Pedro José 42.157.889 i 

Agapita 42.072.494 f,i 

José Rafael 42.016.947 i 

Alvaro Julio 78.393.091 i 

Francisco Javier 42.084.975 i 

Santiago 42.072.060 i 

María Jesús 45.439.943 i 

Elimelec 43.624.654 i 

María Isabel 42.859.219 £ 

Ascensión 42.014.056 i 

Isabel María 42.073.832 £ 

J. Carlos 42.168.068 Cc 

Dolores 43.346.428 i 

María Remedios 42.167.633 i 

Lorenzo Antonio 42.936.258 ce 

María José 50.703.559 i 

José Santos 42.069.581 a 

Emma Olga 78.400.348 le] 

María del Carmen 42.910.272 i 

Cira 42.164.467 f 

Ignacia Concepción 42.001.753 f 

Beatriz del Carmen 42.072.958 , b 

María Esther 41.972.768 c 

Santiago 41.953.419 c 

Las reclamaciones o subsanación de defectos podrán 

efectuarse. bien directamente en los Servicios Generales 

de la Cámara, calle Suárez Guerra n” 18, Santa Cruz de 

Tenertfe, en horario de registro de 9 a 14 horas. o bien 

conforme a lo previsto en el articulo 66 de la Ley de Pro- 

cedimiento Administrativo: si lo fuera mediante escrito a 

través de las Oficinas de Correos. se advierte que el docu- 

mento deberá presentarse en sobre abierto para ser fecha- 

do y sellado por el funcionario de Correos antes de ser 

certificado. 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS 

PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR EL 

PROCEDIMIENTO DE OPOSICION, TURNOS LIBRE 

Y RESTRINGIDO, DE CINCO PLAZAS DEL CUERPO 

DE UJIERES DEL PARLAMENTO DE CANARIAS: 

LISTAS PROVISIONALES DE LOS CANDIDATOS 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 

PRESIDENCIA 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DEL PAR- 

LAMENTO, DE 27 DE JULIO DE 1987, POR LA QUE 

SE APRUEBAN Y SE ORDENA LA PUBLICACION, 

DE LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS 

Y EXCLUIDOS DE LA OPOSICION AL CUERPO DE 

UJIERES DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, 

CONVOCATORIA DE 5 DEJUNIO DE 1987: 

«En conformidad con lo previsto en la Base IV de la 

Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en 

propiedad. por el procedimiento de oposición, turnos li- 

bres y restringido. de cinco plazas del Cuerpo de Ujieres 

del Parlamento de Canarias, acordada por la Mesa del 

Parlamento, en reunión celebrada el día 30 de abril de 

1987, y publicada en el Boletín Oficial de Canarias n” 72, 

de 5 de junio de 1987 y en el Boletin Oficial del Parla- 

mento de Canarias n' 67, de 6 de junio de 1987, por el 

presente 

RESUELVO 

* 1%) Aprobar las listas provisionales dé aspirantes ad- 

mitidos y excluidos de las mencionadas pruebas, que fi-



Pág. 24.- Núm.3 B.O. del Parlamento de Canarias 10 de Septiembre de 1987 

guran en relaciones anexas a esta Resolución, con especi- 

ficación de las causas de exclusión en cada caso. 

2”) Que se proceda a su publicación en el Boletín 

Oficial de Canarias y Boletín Oficial del Parlamento de 

Canarias, y a su exposición en los Tablones de Anuncios 

de la Cámara. 

3”) Conceder un plazo de diez días. a tenor del ar- 

tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. a 

fin de que, durante el mismo, los interesados puedan in- 

terponer las reclamaciones que estimen oportunas o sub- 

sanar los defectos en que hubieren incurrido». 

¿En la Sede del Parlamento. a 27 de julio de 1987.— 

El Presidente del Parlamento. Victoriano Rios Pérez. 

ANEXO 

RELACION NOMINAL, POR ORDEN ALFABETICO, DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISIONALMENTE 

A_LA OPOSICION, TURNOS LIBRE Y RESTRINGIDO, AL CUERPO DE UJIRES DEL PARLAMENTO DE == 

CANARIAS . 

Claves utilizadas para las Escalas: 

A: Escala de Ujires de Administración Parlamentaria 

B: Escala de Telefonistas. 

C: Escala de Conductores. 

TURNO LIBRE: 

APELLIDOS 

ACEVEDO VILLATORO 

ACOSTA HERNANDEZ 

ACUÑA PEÑA 

AFONSO CACERES 

AFONSO SANCHEZ 

ALAMO GONZALEZ 

ALARCON ARROYO 

ALARCON ARROYO 

ALBELO RODRIGUEZ 

ALBIACH ALIAGA 

ALEMAN CASANOVA 

ALEMAN GONZALEZ 

ALMEIDA TORRES 

ALMEIDA ROSALES 

ALONS) HERNANDEZ 

ALONSO HERNANDEZ 

ALVAREZ CAMACHO 

ANGUITA GONZALEZ 

ANTEQUERA ROLDAN 

BACALLADO LOPEZ 

BACALLADO LOPEZ 

BACALLADO MARTIN 

NOMBRE N2 D.N.I. ESCALA 

María Isabel 42.095.027 A 

Pedro José ' 42.157.889 A,B,C 

Candido Miguel 42.036.970 A 

Marco Antonio 42.091.155 A 

José Luis 42.063.090 A,C 

María Candelaria 42.034.744 A,B 

Aurora. 15.953.112 A,B 

Francisco de Asis 25.093.048 A,B 

José Pablo 42.044.878 A 

. Norberto 18.950.806 A,B,C 

Cristóbal Juan 42.938.548. A 

José Angel 42.065.010 A 

Manuel 43.606.343 A,B 

Eduardo 42.077.854 B 

Juan Pedro 43.617.133 A,C 

María Victoria 43.617.224 A 

Baudilio 43.524.657 A,B,C 

María Teresa 42.085.214 A 

María del Pino 5.343.647 A,B 

José Antonio 42.061.327 A,B 

José María 42.061.326 A,B,C 

Pedro Angel 42.061.685



10 de Septiembre de 1987 8.0. del Parlamento de Canarias Pág. 25.- Núm.3 

APELLIDOS 

BARRETO DORTA 

BASO RODRIGUEZ 

BAUCELLS MESA 

BAUTE MORALES 

BEJARANO PARREÑO 

BENITEZ FALCON 

BENITEZ PEREZ 

BERRUEZO LAGARES 

BRITO HERNANDEZ 

BRITO RODRIGUEZ 

BRITO ROMERO 

CABRER2. CABRERA 

CABRERA, DIAZ 

CABRERZ2. MEDINA 

CAMACHO PEREZ 

CAMPOS PEREZ 

CAÑADILLA ROMERO 

CAÑETE DEL TORO 

CASANOVA PIÑERO 

CASTAÑOS SOSA 

CASTRO PEREZ - 

CASTRO ROBAYNA 

CEJAS MEDINA 

COELLO BARROSO 

CORREAS MONTE 

CRUZ LUIS 

CRUZ NUÑEZ 

CRUZ RODRIGUEZ 

CHEVILIY DE PEDRO 

DARIAS ORIHUELA 

DARIAS ROSAS 

DELGADO DIAZ 

DELGADO DIAZ 

DELGADO GONZALEZ 

DELGADO PEREZ 

DELGADO PLASENCIA 

DIAZ FIERNANDEZ 

DIAZ-CARDIEL LORENZO 

DIAZ-CANEJA MENESES 

DIAZ NUÑEZ 

DIAZ RODRIGUEZ 

DORTA ALVAREZ 

NOMBRE 

José Antonio 

Francisco Javier 

Sergio 

M2 de los Angeles. 

Pedro José 

José Rafael 

Ignacia 

David 

Carmen Felisa 

Antonio Basilio 

Juan José 

Bernardo 

María Teresa 

María Dolores 

Miguel 

Constanza María 

María del Carmen 

Elsa 

Antonio Manuel 

Nieves Rosa 

Rosa María 

Pedro Javier 

María Dolores 

Blanca Nieves 

María Jesús 

Fco. Javier DE LA 

Victoria 

Jorge Alberto 

Bernardo 

Juan Vicente 

José Eduardo 

Agustín Cristino 

Candelaria 

María del Carmen 

Juana Rosa 

María Fátima 

J. Martha 

Carlos 

Valentín 

Francisco José 

Carmen Rosa 

Luis Sebastián 

NS D.N.I. 

42.061.076 

78.399.689 

42.098.363 

42.082.713 

42.740.449 

42.016.947 

42.934.862 

42.090.335 

42.096.643. 

42.018.904 

42.034.029 

42.883.889 

43.771.087 

41.997.555 

42.158.882 

42.046.455 

31.317.747 

42.084.724 

78: 395.462 

42.139.902 

42.080.657 

42.050.020 

43.783.355 

43.624.187 

50.037.836 

42.163.655 

43.603.865 

43.771.010 

42.070.052 

43.604.721 

42.086.926 

43.604.103 

42.937.688 

42.054.015 

43.774.163 

42.078.305 

42.009.132 

42.059.462 

42.059.147 

43.609.337 

42.935.373 

43.612.503 

ESCALA 

A 

A 

A 

A 

je 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

Á 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

1 

A 

¿B 

,B 

B 

B 

,B 

,«B 

,B 

¿B,C 

,B 

,”B,C 

,¿B



Pág. 26.- Núm.3 B.O. del Parlamento de Canarias 10 de Septiembre de 1987 

APELLIDOS 

DORTA RODRIGUEZ 

ELJAS FUENTES 

ESPINOSA PADILLA 

ESTEVEZ MONZO 

FARIÑA DONIS 

FARIÑA NEGRIN 

FEBLES MARTEL 

FEBLES RODRIGUEZ 

FERNANDEZ CABRERA 

FERNANDEZ CABRERA 

FERNANDEZ GARCES 

FERNANDEZ VILLAR 

FUENTE LOPEZ 

FUENTES CABRERA 

FUZNTES CASTRO 

FUMERO CRUZ 

GALDONA GONZALEZ 

GARCIA PASCUAL 

GARCIA PEREZ 

GARCIA PEREZ 

GARCIA VARGAS 

GASPAR RODRIGUEZ 

GEARA MENDEZ 

GII, EXPOSITO 

GIN EXPOSITO 

GIL ROMERO 

GOMEZ CULEBRAS 

GOMEZ ROJAS 

GONZALEZ ALVAREZ 

GONZALEZ AVERO 

GONZALEZ BANGO 

GONZALEZ BANGO 

GONZALEZ CARRILLO 

GONZALES ESCOBAR 

GONZALEZ FAJARDO 

GONZALEZ GOMEZ 

GONZALEZ LUIS 

GONZALEZ MARTIN 

GONZALEZ MORENO 

GONZALEZ PEREZ 

GONZALEZ RODRIGUEZ 

GONZALO PEREZ 

NOMBRE 

Eusebio 

María del Cristo 

Marianela 

Jaime 

María Dolores 

Francisco José 

Santiago 

Carmen C. 

Angel Luis 

Aurora 

María Esther 

Alberto Manuel 

Emilio DE LA 

María Celina C. 

Margarita 

Tomás Damián 

María del Rosario 

María del Carmen 

Ciara del Carmen 

María Lidia 

María Paz 

Melchor Angel 

Yolanda MA Mercedes 

Agustín 

Victor Manuel 

José Antonio 

Alejandro César 

Eva Diana 

Rosa 

Julio 

Luis Román 

María Esther 

María Dolores 

Jesús 

María Isabel 

Zulma Karina 

Lilia 

Juan Alberto 

Julian Eduardo 

Francisco 

Carlos Francisco 

María Auxiliadora 

NS D.N.I. 

43.616.718 

42.046.684 

42.087.948 

42.082.183 

42.081.882 
43.617.194 
42.072.060 
42.058.865 
42.031.361 
43.770.107 
45.435.967 
42.045.777 
42.087.545 
43.603.970 
43.781.577 
42.092.372 
78.397.304 
42.081.786 
42.068.637 
42.089.731 
42.093.439 
42.078.030 
42.035.766 
42.063.015 
42.087.387 
42.068.979 
42.086.026 
43.783.966 
42.091.039 
42.081.869 
42.089.272 
42.089.271 
78.381.100 
42.038.793 
42.073.848 
43.791.335 
45.526.666 
43.607.400 

43.602.808 

41.962.066 

42.083.191 

78.399.164 

ESCALA 

A,B 

A,B 

A,B 

A,B 

D
o
y
 
m
u
»
 

o 

- 

w 
W
u
 

> 
P
A
C
A
 s
s
 

o U



10 de Septiembre de 1987 B.O. del Parlamento de Canarias Pág. 27.- Núm.3 

APELLIDOS 

GUIMERA CASTAÑEDA 

HASSANIAS 

HERNANDEZ 

HERNANDEZ 

HERNANDEZ 

H3RNANDEZ 

HZRNANDEZ 

H3RNANDEZ 

HERNANDEZ 

HERNANDEZ 

HERNANDEZ 

HERNANDEZ 

BARROSO 

ACOSTA 

CRUZ 

HERNANDEZ 

HERNANDEZ 

HERNANDEZ 

LEMUS 

LORENZO 

LUIS 

MORALES 

TEJERA 

INFANTE BURGOS 

IZQUIERDO RODRIGUEZ 

JORGE CAMPOS 

JORGE ESTEVEZ 

JORGE MARTIN 

LEON CABRERA 

LON FERNANDEZ-OLIVA 

L3ON RIVEROL 

LIMA MOECK: 

LOPEZ ANTON 

LOPEZ PEREZ 

LOPEZ DEL ROSARIO 

LIRENZO ALEGRIA 

LORENZO RODRIGUEZ 

IUIS PEREZ 

LUQUE GALVEZ 

ILABRES OLMO 

MANRIQUE LEDESMA 

MARCELINO 

MARTIN DEL RIO ALVAREZ 

PEREZ 

MARTIN COELLO 

MARTIN ESQUIVEL 

MARTIN LEDESMA 

MARTIN MENDEZ 

MARTIN RODRIGUEZ 

MARTINEZ POLIDURA ' 

MARRERO MARTIN 

MARRERO NUÑEZ 

MARRERO SAMBLAS 

MAYOR MORELL 

NOMBRE 

María Eugenia 

Teresa de Jesús 

Antonio Miguel 

María Isabel 

Concepción 

Juan Luís 

María de los Angeles 

Antonio Luis 

María Remedios 

María Isabel 

Pedro Roberto 

José Carlos Cayetano 

María de los Angeles 

María del Cristo 

María Dolores 

Marianela 

María Yolanda 

José Antonio 

Mar ía José DE 

Juan Carlos 

Andrea 

Maria José 

José Santos 

Francisco Miguel 

Manuel Angel 

Antonio 

José Antonio 

María Dolores 

Lorenzo Francisco 

Domingo Celso 

Juan Santiago 

Candelaria 

Delfina 

Carlos Miguel 

Marcos José 

María Luisa 

Carmen María 

Olga 

Ignacio Sebastián 

. Santiago 

Luisa Margarita 

María Dolores 

N2 D.N.I. 

42.071.084 

42.079.075 

42.163.545 

43.782.153 

42.094.263 

42.050.481 

43.603.725 

42.068.865 

42.167.633 

42.043.689 

43.772.807 

78.394.975 

42.064.323 

41.077.123 
78.400.029 

42.091.750 

* 52.823.628 

78.469.207 

43.780.534 

42.078.031 

42.935.034 

50.703.559 

49.069.581 

42.039.171 

43.609.521 

42.146.848 

43.781.056 

43.622.864 

41.970.511 

42.051.828 

41.980.437 

43.618.339 

42.082.639 

43.780.672 

41.965.806 

42.059.694 

42.160.066 

42.073.151 

42.080.852 

43.600.466 

42.076.420 

42.092.669 

ESCALA 

» 

 
u
 

- 
E
 mw 

w 

>» 
op»

 
Pp 

u an 

- 
O
p
 

>»
 

p 

D
o
o
 

u 
uy
 

n - 

W
o
W
 

m
0
s
0
y
s
w
0
N
0
 

- 
E
 

a - 
- 

A 

w
s
 

- 

n 
w 

n
u
 

vw
 

u
u
 

- 
w 

5 
> 
E
 

N
S
 

E 
E 

> 
E 

E 
E
 

o
u



Pág. 28.- Núm. 3 B.O. del Parlamento de Canarlas 10 de Septiembre de 1987 

APELLIDOS 

MEDINA ARTEAGA 

MEDINA CALERO 

MELIAN GALVAN 

MELIAN MORALES 

MENDEZ BORGES 

MONASTERIO PLASENCIA 

MONTAÑEZ BENAVENTE 

MORALES HERNANDEZ 

MORALES RODRIGUEZ 

MORENO MATIAS 

MUNILLA MONEO 

NEGRIN COELLO 

NOBREGAS ALBORNOZ 

OLAVARRIETA SERRANO 

PADILLA PADRON 

PADRON HERRERA 

PAISAN LINARES 

PERDOMO MENDEZ 

PERERA LOPEZ 

PEREZ BASTEDA 

PEREZ CABRERA 

PEREZ CEJAS 

PEREZ CRUZ 

PEREZ FRANCISCO 

PEREZ GOMEZ 

PEREZ JABATO 

PEREZ PEREZ 

PEREZ QUINTERO 

PEREZ RAVELO 

PEREZ RODRIGUEZ 

PEREZ TORRES 

PESTANO GONZALEZ 

PINO DIAZ 

PINO DIAZ 

PRADOS VARGAS 

PURRIÑOS AGUILAR 

RAMOS PERERA 

RIJO DIAZ 

RODRIGUEZ AFONSO 

RODRIGUEZ ARBELO 

RODRIGUEZ BARREDA 

NOMBRE 

Francisco David 

Octavio Manuel 

Juan Carlos 

Candelaria 

José Antonio 

Rosa Esther 

Miriam 

María Carmen 

María Inmaculada 

Enrique A, 

José 

Argelia 

Jaime Antonio 

Roman Ignacio 

José Julio 

Dunia Esther 

Francisco José 

Gabriel Jesús 

Enrique Manuel 

NS D.N.I. 

42.074.837 

42.033.538 

43.619.507 

42.055.267 

43.349.991 

41.915.931 

42.096.793 

78.397.992 

42.085.991 

42.095.596 

16.009.465 

42.087.006 

42.060.953 

42.076.381 

42.786.403 

43.770.407 

22.707.572 

42.046.923 

42.039.570 

María del Pilar Caridad 42.018.437 

Rosa Nieves 

Marcelino 

José Francisco 

María del Mar 

Ana Angélica 

Juan José 

Julia Montserrat 

José Patricio 

Rosa-Elvira 

Ana Dolores 

Primitiva Belica 

Ana 

María del Mar DEL 

Olga DEL 

Juan Jesús 

Francisco Javier 

María Alicia 

- María Carmen 

Calixto 

Juan Alberto 

María de los Angeles 

42.053.609 

42.010.111 

42.081.278 

42.083.092 

42.168.805 

41.987.183 

42.059.207 

42.072.723 

78.604.093 

42.007.666 

41.833.457 

42.078.231 

42.079.832 

42.037.781 

42.050.727 

42.090.593 

42.092.030 

41.988.113 

43.618.987 

42.067.784 

42.062.757 

ESCALA 

E
 

E 
I
E
 

w 
w 

o
u
 

w 
7) 

O 
w 

w 
; 

; 
D
O
»
 

ow 
ml 

D
o
o
r
 

o
p
»
 
P
O
D
I
D
O
 

A
A
A
 
A
O
 

w 
Y 

U
m
 

Y 
m
w
 

- [0
]



10 de Septiembre de 1987 B.O. del Parlamento de Canarias Pág. 29.- Núm. 3 

APELLIDOS 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

ROJAS DIEZ 

ROJAS GONZ 

BARRIOS 

CABRERA 

CABRERA 

HERNANDEZ 

LINARES 

LOPEZ 

MARRERO 

MELIAN 

PEÑA 

PEREZ 

PESTANO 

RODRIGUEZ 

VILLAESCUSA 

ALEZ 

ROJAS MARTIN 

ROJO IZQUI ERDO 

ROMERO AFONSO 

ROSA GARCI A 

ROSELLON RODRIGUEZ 

RUBIO FRAGOSO 

SAEZ IGLES IAS 

SALAZAR MELIAN 

SANABRIA PEREZ 

SANCHEZ CLAVERO 

SANCHEZ GO 

SANCHEZ 12 

NZALEZ 

QUIERDO 

SANCHEZ TRIVIÑO 

SANJUAN MESA 

SESE DOMINGUEZ 

SOSA SICILIA 

SOSA SICILIA 

SUAREZ PLASENCIA 

SUAREZ DE LA ROSA 

SUAREZ VIERA 

TAVIO MEJIAS 

TEJERA FELIPE 

TRAVIESO MARTIN 

TRUJILLO DIAZ 

VERA HERNANDEZ 

NOMBRE 

José Manuel 

José Manuel 

Victor Daniel 

Manuel Eusebio 

Damaso” Ramón 

José Francisco 

Gloria Margarita 

Miguel Angel 

Marcela 

María de las Mercedes 

Juan Carlos 

Cristina 

Javier 

Antonio Luis 

Juan Antonio 

Sará Maria 

María del Rosario 

María Soledad 

Manuel Luis DE LA 

Juan Ramón 

Luis Gabriel 

Francisco Juan 

Carmen Cand=laria 

Carmen Gladys 

María Dolores 

José Miguel 

Antonio Carlos 

Luis 

Juan Jesus 

Victor Manu=1 

Carlos Alberto 

Juan Miguel 

Carmen Dolores 

María Candelaria 

Carmen Delia 

María Jesus 

Joaquín Daniel 

María de los Reyes 

Agustín 

Félix Miguel DE 

NS D.N.I. 

43.607.927 

42.049.554 

43.773.057 

43.618.531 

42.031.698 

42.073.558 

43.785.441 

42.017.532 

42.019.136 

42.092.108 

42.083.012 

42.935.235 

43.601.325 

42.059.324 

42.086.930 

43.610.026 

71.253.399 

41.971.012 

43.617.768 

42.936.013 

42.076.204 

52.262.938 

42.058.322 

43.613.251 

42.065.553 

43.615.369 

42.826.103 

42.071.592 

42.172.362 

42.064.481 

42.058.804 

42.157.766 

42.048.413 

42.057.011 

42.055.764 

43.784.425 

42.021.056 

43.623.707 

78.387.482 

43.621.955 

ESCALA 

A,B 

A,C 

A,B,C 

[92
] 

n 

. 
+.
 
o
s
 

W
o
w
 w
w 

a - 

w 
w 

u 
- 

. 

(9)
 

Y 
y 

a - 

un
 

u 
» E
 

E 
E 

,



Pág. 30.- Núm. 3 B.O. del Parlamento de Canarias 10 de Septiembre de 1987 

TURNO RESTRINGIDO: 

- Ninguno 

RELACION NOMINAL , POR ORDEN ALFABETICO, DE LOS ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVISIONAL- 

MENTE DE LA OPOSICION, TURNOS LIBRE Y RESTRINGIDO, AL CUERPO DE UJIERES DEL PAR- 

LAMENTO DE CANARIAS. 

Claves utilizadas en las causas de exclusión 

dad española. 

: Renuncia del aspirante. 

a: No haber alcanzada la mayoría de edad o hacer constar datos presumi- 
blemente erróneos o ilegíbles. 

b: No estar en posesión o no reflejarlo en la solicitud de la nacionalt 

c: No estar en posesión o no reflejarlo en la solicitud de la titula-== 
ción exigida en la convocatoria. 

: No acreditar el abono de los derechos de examen. 

: No haber presentado la solicitud dentro del plazo establecido. 

d 

e 

- f; No hacer constar Cuerpo o Escala a los que se opta. 

g: No hacer constar en la solicitud el n2 de D.N.I. 

h 

APELLIDOS! 

BARBUZANO LOPEZ 

CARRION HERNANDEZ 

CASTILLO GARCIA 

DIAZ ALVAREZ 

GARCIA MORALES 

GARCIA OSSORIO 

GOMEZ ALVAREZ 

GONZALEZ FAJARDO 

LABARGA POZO 

LOPEZ ALEMAN 

MARRERO PEREZ 

MORA FERNANDEZ 

PERERA BAEZ 

PEREZ RODRIGUEZ 

PLASENCIA BRITO 

RODRIGUEZ BARROSO 

RODRIGUEZ HERNANDEZ 

RODRIGUEZ VAZQUES 

SANTOS MORALES 

NOMBRE 

Aurora 

María del Carmen 

José Carlos DEL 

Carmen María 

María Isabel 

Jaime Luis 

María del Carmen 

José Angel 

Oscar 

José Luis 

Manuel Luis 

Agustin Manuel 

María Olga 

Domingo 

Nicolás 

Virgilio 

María Isabel 

José Manuel 

Domingo 

NS D.N.I. 

43.609.719 

42.937.769 

43.600.750 

43.787.843 

42.859.219 

42.067.761 

42.033.091 

43.783.796 

42.093.926 

43.753.517 

42.020.727 

43.776.706 

42.055.991 

43.773.056 

78.398.428 

42.006.294 

42.037.110 

42.931.535 

CAUSA DE EXCLUSION 



10 de Septlembre de 1987 B.O. del Parlamento de Canarlas Pág. 31.- Núm. 3 

Las reclamaciones o subsanación de defectos podrán 

efectuarse, bien directamente en los Servicios Generales 

de la Cámara, calle Suárez Guerra n* 18, Santa Cruz de 

Tenerife, en horario de registro de 9 a 14 horas, o bien 

conforme a lo previsto en el artículo 66 de la Ley de Pro- 

cedimiento Administrativo; si lo fuera mediante escrito a 

* través de las Oficinas de Correos, se advierte que el docu- 

mento deberá presentarse en sobre abierto para ser fecha- 

do y sellado por el funcionario de Correos antes de ser 

certificado. : 

CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA 

LA PROVISION EN PROPIEDAD, POR EL PROCEDI- 

MIENTO DE OPOSICION LIBRE, DE DOS PLAZAS 

DEL CUERPO DE OPERARIOS DEL PARLAMENTO 

DE CANARIAS: LISTAS PROVISIONALES DE LOS 

CANDIDATOS ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. 

PRESIDENCIA 

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DEL PARLA- 

MENTO. DE 27 DE JULIO DE 1987. POR LA QUE SE 

APRUEBAN Y SE ORDENA LA PUBLICACION DE 

LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS DE LA OPOSICION AL CUERPO DE 

OPERARIOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, 

CONVOCATORIA DE 5 DE JUNIO DE 1987: 

En conformidad con lo previsto en la Base IV de la 

Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en 

propiedad, por el procedimiento de oposición libre. de 

dos plazas del Cuerpo de Operarios del Parlamento de 

Canarias, acordada por la Mesa del Parlamento, en reu- 

nión celebrada el día 30 de abril de 1987, y publicada en 

el Boletín Oficial de Canarias n* 72. de 5 de junio de 

1987 y en el Boletin Oficial del Parlamento de Canarias 

n” 67, de 6 de junio de 1987. por el presente 

RESUELVO 

1%) Aprobar las listas provisionales de aspirantes ad- 

mitidos y excluidos de las mencionadas pruebas. que fi- 

guran en relaciones anexas a esta Resolución, con especi- 

ficación de las causas de exclusión en cada caso. 

2”) Que se proceda a su publicación en el Boletin 

Oficial de Canarias y Boletin Oficial del Parlamento de 

Canarias. y a su exposición en los Tahjones de Anuncios 

de la Cámara. 

3%) Conceder un plazo de diez días. a tenor del ar- 

ticulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. a 

fin de que. durante el mismo. los interesados puedan in- 

terponer las reclamaciones que estimen oportunas o sub- 

sanar los defectos en que hubieren incurrido. 

En la Sede del Parlamento, a 27 de julio de 1987.— 

El Presidente del Parlamento, Victoriano Rios Pérez. 

ANEXO 

RELACION, NOMINAL, POR ORDEN ALFABETICO, DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISIO 

NALMENTE A LA OPOSICION AL CUERPO DE OPERARIOS DEL PARLAMENTO DE CANARIAS. 

APELLIDOS 

ABRANTE RETHENCOURT 

ALARCON ARROYO 

ALBIACH ALIAGA 

ALEMAN GONZALEZ 

ALONSO GUANCHE 

ARVELO GONZALEZ 

BAUTE MORALES 

BEJARANO PARREÑO 

BORGES GONZALEZ 

BRITO RODRIGUEZ 

CABRERA RODRIGUEZ 

DEL CASTILLO GARCIA 

CEDRES JORGE 

CRUZ CHAVEZ 

DARIAS ORIHUELA 

NOMBRE NOS D.N.I. 

Pedro 42.926.804 

Francisco de Asis 25.093.048 

Norberto 18.950.806 

Juan Carlos 42.082.292 

Fermina 42.022.445 

Ma Gregoria 42.077.981 

M3 de los Angeles 42.082.713 

Pedro José 42.740.449 

Ramón 42.020.330 

Antonio Basilio 42.018.904 

Juan José 42.018.428 

José Carlos 43.600.750 

Rafael 43.617.255 

Federico 41.957.552 

Juan Vicente 43.604.721



Pág. 32.- Núm.3 B.O. del Parlamento de Canarias 10 de Septiembre de 1987 

APELLIDOS 

DIAZ-CARDIEL LORENZO 

DIAZ LUGO 

DIAZ NUÑEZ 

FELIPE HERNANDEZ 

FEO ARROCHA 

FERNANDEZ CABRERA 

FERNANDE:Z VILLAR 

FLORES DIAZ 

FUENTES DIEPA 

GARCIA DOMINGUEZ 

GARCIA MEDINA 

GARCIA RODRIGUEZ 

GEARA MENDEZ 

GOMEZ MORALES 

GONZALEZ DELGADO 

GUILLEN CASTELLANO 

HERNANDEZ CRUZ 

HERNANDEZ JIMENEZ 

HERNANDEZ MONTERO 

HERNANDEZ MORALES 

HERRERA HERNANDEZ 

HERRERA FERNANDEZ 

HERRERA HERNANDEZ 

LECN CABRERA 

MACHADO RECAS 

MARTIN BRITO 

MARTIN GONZALEZ 

MARTIN HERNANDEZ 

MARTIN MARQUEZ 

MARTIN REMIRO 

MEDINA ORTEGA 

MESA RODRIGUEZ 

MOLERO TOLEDO 

MOLINA LARA 

MONTELINGO EXPOSITO 

MONTELINGO GONZALEZ 

MORALES AFONSO 

MORALES BORGES 

OJEDA BATISTA 

OJEDA BATISTA 

ORAN GARCIA 

PEREZ CEJAS 

NOMBRE 

Carlos 

Cristino 

Francisco José 

Candelaria Catalina 

Santiago 

Angel'Luis 

Alberto Manuel 

Leto Ireneo 

José 

Julio Martín 

Ana 

Juan Vicente 

Yolanda M3 Mercedes 

Carlos Manuel 

Jorge Manuel 

Juan Antonio 

Juan Andrés 

Juan José 

Domingo Rafael 

Pedro Roberto 

Julio 

Manuel Feliciano 

Vicente 

José Antonio 

Sixto 

Juan Antonio 

M2 Jesús 

Francisco 

Ramón 

Manuel Jesús 

Alfredo 

M2 del Pilar 

Ernesto 

Rafael 

Wenceslan 

Rizall 

Fernando Enmanuel 

José Javier 

Andrés Jesús 

Mauricio 

Ma del Cristo 

Marcelino 

NS D.N.I. 

42.059.462 

42.088.159 

43.609.337 

42.038.674 

42.164.616 

42.031.361 

42.045.777 

42.082.575 

42.070.871 

43.604.380 

43.603.800 

42.083.946 

42.035.766 

41.975.375 

41.900.251 
78.468,059 

42.075.610 

43.621.033 

41.945.462 

43.772.807 

42.050.715 

41.830.704 

42.050.716 

78.469.207 
42.036.053 
42.832.652 

41.998.484 
42.043.585 
41.981.333 
42.078.093 
42.026.348 
41.977.006 
4.569.:708 

31.570.268 
41.768.448 
42.933.743 
42.096.407 
42.078.900 
42.003.058 
42.765.607 
43.620.440 
42.010.111



10 de Septiembre de 1987 B.O. del Parlamento de Canarias Pág. 33.- Núm.3 

APELLIDOS 

PEREZ PEREZ 

PEREZ RODRIGUEZ 

PLASENCIA BRITO 

PUENTE GONZALEZ 

QUINTERO MARTIN 

RAMOS ALVAREZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

" RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

RODRICUEZ 

BARRIOS 

DIAZ 

HERNANDEZ 

LUGO 

PEÑA 

RODRIGUEZ 

ROJO IZQUIERDO 

ROLO FODRIGUEZ 

SANTOS CORREA 

SIVERIO PEREZ 

SUAREZ RODRIGUEZ 

TETERA GARCIA 

WALLS CABRERA 

VARGAS CARLOS 
4 

DE VERA RODRIGUEZ 

VERA VERA 

NOMBRE NS D.N.T. 

Manuel Francisco 42.089.676 

Dominao 43.773.056 

Nicolás 78.398.428 

Juan Pedro 42.802.370 

M2 Teresa 42.012.917 

Belén 43.772.514 

José Manuel 43.607.927 

Pedro 42.072.256 

Manuel Eusebio 43.618.531 

Francisco A. 42.049.204 

Marcela 42.019.136 

Francisco 42.028.354 

Ma del Rosario 71.253.399 

Pedro Manuel 45.524.700 

Manuela de los Reyes 42.032.627 

Ramón 42.024.861 

Inocencia 41.930.312 

José Carlos 42.015.229 

Emilio 42.024.683 

Conrado 42.063.428 

Onésimo 42:044.270 

Daniel 42.927.915 

RELACION NOMINAL, POR ORDEN ALFABE- 

TICO, DE LOS ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVI- 

SIONALMENTE DEL CONCURSO-OPOSICION, AL 

CUERPO DE OPERARIOS DEL PARLAMENTO DE 

CANARIAS. 

— Ninguno. 

Las reclamaciones o subsanación de defectos podrán 

efectuarse, bien directamente en los Servicios Generales 

de la Cámara, calle Suárez Guerra n* 18, Santa Cruz de 

Tenerife, en horario de registro de 9 a 14 horas. o bien 

conforme a lo previsto en el artículo 66 de la Ley de Pro- 

cedimiento Administrativo; si lo fuera mediante escrito a 

través de las Oficinas de Correos, se advierte que el docu- 

mento deberá presentarse en sobre abierto para ser fecha- 

do y sellado por el funcionario de Correos antes de ser 

certificado. 

— A —Á



“imprenta BONNET. S/C de Tonerife.- D.L. 123/83


